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EDITAL Nº. 099/2018 

 

A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE INFÂNCIA E 

JUVENTUDE DA DEFENSORIA PÚBLICA, no exercício de 

suas atribuições legais, vem apresentar o resultado preliminar das 

provas objetiva e discursiva do processo seletivo de estagiários de 

Direito, bem como informar o dia e horário da entrevista dos 

candidatos classificados.  

 

 

1. Informa-se o resultado preliminar da prova objetiva e os candidatos classificados 

para correção da prova discursiva.  

CLASSIFICADOS 
 

NOME 
Acertos Prova 

Objetiva 

Situação 

Ubiratan Wolff Morgado 18 Classificado 

Guilherme Tkaczuk Artin 18 Classificado 

Natalia Micaela Rosales 18 Classificada 

Cassiane Costa Andreatta 17 Classificada 

Beatriz Barreto Celoni 17 Classificada 

Jacqueline Silva Monteiro 17 Classificada 

Adriane Bilinoski Gogola 17 Classificada 

Anne Caroline Pinheiro Dos Santos 16 Classificada 

Henrique Moric Vilela Mariano 15 Classificado 

Agatha Rafaela Wisnievski 15 Classificada 

Sarah Santana Dantas 14 Classificada 

Ana Paula Nino 14 Classificada 

Maria Vitória Datola Mansur 14 Classificada 

Gabriela Correia Moreira 14 Classificada 

Jezer Munhoz 14 Classificado 

Christina Marques Carreiro 12 Classificada 

Diego Luciano Da Luz 12 Classificado 

Fernando Ribeiro Nunes 12 Classificado 

Sara Aline Pereira Da Silva 12 Classificada 

Andrews Barbosa Lamarques 11 Classificado 
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NÃO CLASSIFICADOS 

Nome Acertos Prova Objetiva 

Thairine Lizandra Peyerl 9 

 

 

2. Informa-se o resultado preliminar da prova discursiva. 

Nome Prova Discursiva Classificação 

Ubiratan Wolff Morgado 8,6 Classificado 

Cassiane Costa Andreatta 8,2 Classificada 

Sarah Santana Dantas 8 Classificada 

Guilherme Tkaczuk Artin 7,8 Classificado 

Beatriz Barreto Celoni 7,7 Classificada 

Jacqueline Silva Monteiro 7,6 Classificada 

Christina Marques Carreiro 7,6 Classificada 

Henrique Moric Vilela Mariano 7 Classificado 

Ana Paula Nino 7 Classificada 

Maria Vitória Datola Mansur 7 Classificada 

Gabriela Correia Moreira 6,7 Classificada 

Diego Luciano Da Luz 6,7 Classificado 

Fernando Ribeiro Nunes 6,7 Classificado 

Agatha Rafaela Wisnievski 6,6 Classificada 

Sara Aline Pereira Da Silva 6,6 Classificada 

Andrews Barbosa Lamarques 6,3 Classificado 

Jezer Munhoz 6,2 Classificado 

Adriane Bilinoski Gogola 5,5 Classificada 

Natalia Micaela Rosales 5 Classificada 

 

 

NÃO CLASSIFICADOS 

Nome Acertos Prova Objetiva 

Anne Caroline Pinheiro Dos Santos 4,3 
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3. Apresenta-se a Classificação Geral do processo seletivo.  

 

Nome Prova Objetiva 
Provas 

Discursivas 
Total 

1 Ubiratan Wolff Morgado 18 8,6 26,6 

2 Guilherme Tkaczuk Artin 18 7,8 25,8 

3 Cassiane Costa Andreatta 17 8,2 25,2 

4 Beatriz Barreto Celoni 17 7,7 24,7 

5 Jacqueline Silva Monteiro 17 7,6 24,6 

6 Natalia Micaela Rosales 18 5 23,0 

7 Adriane Bilinoski Gogola 17 5,5 22,5 

8 Henrique Moric Vilela Mariano 15 7 22,0 

9 Sarah Santana Dantas 14 8 22,0 

10 Agatha Rafaela Wisnievski 15 6,6 21,6 

11 Ana Paula Nino 14 7 21,0 

12 Maria Vitória Datola Mansur 14 7 21,0 

13 Gabriela Correia Moreira 14 6,7 20,7 

14 Jezer Munhoz 14 6,2 20,2 

15 Christina Marques Carreiro 12 7,6 19,6 

16 Diego Luciano Da Luz 12 6,7 18,7 

17 Fernando Ribeiro Nunes 12 6,7 18,7 

18 Sara Aline Pereira Da Silva 12 6,6 18,6 

19 Andrews Barbosa Lamarques 11 6,3 17,3 

 

4. Todos os candidatos poderão ter acesso a prova objetiva e discursiva, no período das 13 às 

18 horas, do dia 27 de julho de 2018, devendo-se, para tanto, comparecer ao Núcleo da 

Infância e Juventude da Defensoria Pública do Estado, localizado no Fórum de Família, 

Infância e Juventude e Adoção – Rua da Glória, nº 290 – 1º andar – Centro Cívico - 

Curitiba. 

 

5. Eventual recurso contra a correção da prova deverá ser protocolado no período das 13 às 

18 horas, do dia 27 de julho de 2018, na sede do Núcleo da Infância e Juventude da 

Defensoria Pública do Estado 

 
6. Os candidatos mencionados na Classificação Geral deverão comparecer no dia 27 de julho 

de 2018 às 13:30 horas, no Núcleo da Infância e Juventude da Defensoria Pública do 

Estado, localizado na Rua da Glória, nº 290 – 1º Andar – Centro Cívico – Curitiba, para a 

realização da entrevista. 
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7. O candidato que não comparecer na entrevista, será desclassificado do processo seletivo.  

 
 

Curitiba, 19 de julho de 2018. 

 

 

Alex Lebeis Pires 

Defensor Público  

 

 

  

 


